
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM02011022025 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                     arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XIII • Número 020 • Arari, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2025 • Edição Extra • 2 página(s) • ISSN 3085-6884   

 

 
  

SUMÁRIO 

 
PREFEITURA DE ARARI ..................................................................................................................................................................................................................................... 1 
GABINETE DA PREFEITA - GAPRE .............................................................................................................................................................................................................................................. 1 

PORTARIA N.º 0089/2025-GAPRE ....................................................................................................................................................................................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA DE ARARI 
GABINETE DA PREFEITA - GAPRE 

PORTARIA N.º 0089/2025-GAPRE 
 
Designa representantes do Poder Público no Conselho Municipal de Direitos do 
Idoso - CMDI de Arari 

 
A Prefeita Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, com a Constituição Federal em seu art. 
84, inciso VI, e a Constituição Estadual, e 

Considerando a necessidade de atualização da representação do Poder Público 
Municipal no Conselho Municipal de Direitos do Idoso – CMDI em função do novo 
mandato do Poder Executivo Municipal. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar as pessoas abaixo qualificadas para representarem o Poder Pú-
blico Municipal no Conselho Municipal de Direitos do Idoso – CMDI de Arari: 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
a)  Titular: Danielle Fernandes Garcia, CPF 022.718.383-55; 
b) Suplente: Maria da Conceição Costa Sousa, CPF 087.606.653-86. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a partir de 02 de janeiro de 2025, revogando-se as disposições em contrá-
rio. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARARI, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JANEIRO 

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.  
 

MARIA ALVES MUNIZ 
Prefeita 

 

 

 
 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM00923012025 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                     arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XIII • Número 009 • Arari, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 • Edição Regular • 2 página(s)       

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 022, de 6 de julho de 2023 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete da Prefeita - GAPRE 

Departamento de Comunicação 
Divisão de Imprensa Oficial 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI – ISSN 3085-6884 
Maria Alves Muniz Prefeita Municipal 

Almir Leite Silva Vice-prefeito Municipal 
Naiara de Sousa Ferreira de Carvalho Chefe de Gabinete 

Jhoseph Martins Ribeiro Diretor do Departamento de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT-MTE nº 1787/MA 

Chefe da Divisão de Imprensa Oficial 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
 

Código verificador de autenticidade: 
 

 
 DOM02011022025 

Esta publicação também pode ser verificada através do endereço eletrônico:  
https://arari.ma.gov.br/diario/11-02-2025  

 

Com assinatura digital com carimbo de tempo e referência ao International Standard 
Serial Number (ISSN - Número Internacional Normalizado para Publicações Seriadas), 

em acordo com a Instrução Normativa nº 70/2021 do TCE/MA 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  

https://arari.ma.gov.br/diario/11-02-2025

	PREFEITURA DE ARARI
	GABINETE DA PREFEITA - GAPRE

	PORTARIA N.º 0089/2025-GAPRE

		2025-02-12T08:04:48-0300
	JOSE CLEILSON FERNANDES:87308762300




